Bahwa pada tanggal 9 Mei 2009 Termohon membacakan Hasil perolehan suara 

Peserta Pemilu Calon Anggota Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah dan Dewan Perwakilan Daerah tahun 2009 secara Nasional, 

dimana disebutkan bahwa pemohon memperoleh suara sebesar 5.146.122 (lima 

juta seratus empat puluh enam ribu seratus dua puluh dua) dalam hitungan 

Prosentase memperoleh 4,94 % (empat koma Sembilan empat perseratus) dari 

jumlah suara sah secara Nasional, untuk lebih jelasnya dibawah ini Tabel 

perolehan Suara Partai Peserta Pemilu secara Nasional: 

NO. NAMA PARTAI POLITIK JUMLAH

[...]

III terjadi perubahan sekaligus penggelembungan suara sehingga Jumlah 

akhir Lelaki 106. 530, Perempuan 102. 697, dan total jumlah Lelaki dan 

Perempuan adalah 209. 227. 

Dengan demikian telah terjadi penggelembungan suara Jumlah pemilih 

terdaftar dalam daftar Pemilih tetap sebesar 1.513 (Seribu lima ratus tiga 

belas), dan penggelembungan suara ini merupakan indikasi digunakan untuk 

menggelembungkan suara pada partai tertentu untuk kepentingan Caleg 

tertentu dari partai tersebut.   

9.    Bahwa Pemohon merasa sangat keberatan terhadap penghitungan suara di

[...]

perhitungan suara untuk DPR RI Kab. Banggai Kepulauan pada pleno KPUD 

Provinsi Sulteng di mana data yang di bacakan antara lain menyebutkan 

bahwa perolehan suara PAN berjumlah 23.617 (dua puluh tiga enam ratus 

tujuh belas) suara dan PDIP sejumlah 16.429 (enam belas ribu empat ratus 

dua puluh sembilan) suara. Setelah dibacakan para saksi partai politik dan 

DPD termasuk saksi PKB (Rahmawati M. Nur, S,Ag) mempertanyakan 

berdagai data  yang dibacakan karena berbeda jauh dengan data 

sebenarnya yang dimiliki oleh para saksi dari berbagai parpol, dan kemudian